Муниципальное учреждение
Администрация

муниципального образования
Курманаевский район
Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Приказ
ь - /0 °

Об утверждения плана мероприятий (дорожной карты) методического и
организационно-аналитического сопровождения методики мониторинга
качества дошкольного образования в Курманаевском районе

В соответствии с приказом ГБУ РЦРО от 25.08.2021 № 01-05/185«0б
организации и проведении регионального мониторинга качества
дошкольного образования» и в целях организации и проведении
муниципального мониторинга качества дошкольного образования в
Курманаевском районе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальный план мероприятий (дорожной карты)
методического и организационно-аналитического сопровождения внедрения
методики мониторинга качества дошкольного образования в Курманаевском
районе (далее -  муниципальный план) согласно приложения к настоящему
приказу.

2. Назначить муниципальным координатором, ответственным за
организационно-методическое и информационное сопровождения внедрения
методики мониторинга качества дошкольного образования в Курманаевском
районе Коняеву Е.Л., методиста МКУ «ИМЦ».

3. Поручить муниципальному координатору (Коняевой Е.Л.):
3.1.Разработать систему мониторинга исполнения муниципального

плана. Срок до 22.09.2021 г.
3.2.Обеспечить методическое и информационное сопровождение

реализации на территории Курманаевского района муниципального плана.
4. Руководителям 0 0 :

4.1. Довести настоящий приказ до сведения педагогических работников,
образовательных организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам дошкольного образования.

4.2. Утвердить приказом руководителя ответственного за проведение
внутренней оценки качества дошкольного образования

4.3. Сформировать и утвердить приказом руководителя ДОО рабочей
группы МКДО в ДОО в составе не менее трех человек. Срок до
22.09.2021г.

4.4. Провести внутреннюю оценку качества дошкольного образования с
использованием карты объектов оценки, критериев и параметров
мониторинга качества дошкольного образования в системе образования
Курманаевского района. Срок до 25.10.2021г.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора
МКУ «ИМЦ» Лазареву И.А.

М.Е.ЩегловаНачальник отдела образования !Щооразоваш
Разослано: в дело, МКУ «ИМЦ», J. Ю-6

Приложение
к приказу № 160 от X / 03. <i$JJ

Муниципальный план
мероприятий (дорожной карты) методического и организационно
аналитического сопровождения внедрения методики мониторинга

качества дошкольного образования в Курманаевском районе

№
п/п

Мероприятие Срок
исполнения

Ответственные

1. Организационные мерюприятия
1.1. Информирование руководителей ДОО

Курманаевского района о проведении
регионального МКДО

До
15.09.2021

Коняева Е.Л.

1.2. Запрос о назначении ответственных лиц
(координаторов) в ДОО

22.09.2021 Коняева Е.Л.

2. Мониторинг качества дошкольного образования
2.1. Формирование и утверждение приказом

руководителя ДОО рабочей группы МКДО в
ДОО в составе не менее трех человек

22.09.2021 Руководители ДОО

2.2. Установочный семинар для координаторов
(ответственных) ДОО по проведению
сопровождения внедрения методики
мониторинга качества дошкольного
образования в Курманаевском, в
образовательных организациях,
осуществляющих деятельность по
образовательным программам дошкольного
образования

Сентябрь
месяц

Коняева Е.Л.

2.3. Проведение внутренней оценки качества
дошкольного образования рабочей группой
ДОО с использованием карты объектов
оценки. Критериев и параметров мониторинга
качества дошкольного образования в системе
образования Курманаевского района

25.10.2021 Руководители ДОО

2.3. Формирование и предоставление отчета о
качестве дошкольного образования в отдел

образования

30.10.2021 Руководители ДОО

3. Внешняя оценка качества дошкольного образования
3.1. Агрегация и экспертный анализ результатов

муниципального МКДО в Курманаевском
районе в разрезе ДОО и показателей качества

МКДО

До
20.12.2021

года

Лазарева И.А.
Коняева Е.Л.

3.2. Выработка адресных рекомендаций по
результатам анализа с предоставлением их в

отдел образования для выработки
управленческих решений, направленных на

повышение качества дошкольного образования
в Курманаевском районе

До
25.12.2021

года

Лазарева И.А.
Коняева Е.Л.

!